

В ПОМОЩ НА ЯПОНИЯ

Благодарствено писмо от министър-председателя на Япония

Председателят на БЧК Христо Григоров и генералният директор г-р София Стоименова получиха от премиера на Япония Наото Кан благодарствено писмо за усилията, които Българският Червен кръст полага за набирането на средства за пострадалите от катастрофалното земетресение в Япония.

В писмото се казва: „...Обикновените българи изразиха своята подкрепа и солидарност чрез участието си в различни инициативи, дарителски акции на местно равнище, предлагайки и подслон на много японци...“ Г-н Наото Кан изразява своята твърда увереност, че „...Япония обезателно ще се възстанови и ще стане още по-прекрасна от преди...“



Благотворителен концерт



София
26 април 2011 г.

Чешкият културен център в София и Съюзът на музикалните и танцови гейци организираха на 26 април 2011 г. клавирен рецитал на пианистката Фумие Фукуи (Япония). В програмата бяха включени произведения на Антонин Дворжак във връзка със 170-годишнината на композитора, както и клавирни творби на български автори.

Публиката имаше възможност да дарява в подкрепа на пострадалите от земетресението и последвалото цунами в Япония в поставена благотворителна касичка на Българския Червен кръст. Беше събрана сумата 278,74 лева.

Театър „Крего“ събра пари за Япония

София
20 април 2011 г.



Благотворителен спектакъл в помощ на пострадалите при земетресението в Япония изнесоха Нина Димитрова и Васил Василев - Зуека на 20 април. На сцената на Театър 199 те представиха „Каквото направи дядо...“ по Андерсен. Преди спектакъла артистите изпратиха до всички медии т. нар. „Писмо за Япония“, в което се казва: „Пътувайки по света, опознахме много народи. Но един от тях ни плени и очарова с добротата, трудолюбието и почтеността си. Народ, който посреща гумата „България“ с истински неподправено уважение, който знае къде се намира нашата малка страна на глобуса и не налучква името на столицата ѝ. Един смирен и състрадателен народ днес има нужда от нашата подкрепа.“

Нина и Зуека събраха 4420 лв. в помощ на пострадалите от земетресението в Япония. „Малката стъпка тази вечер на сцената е голяма крачка към японския народ. Нещата, които те са направили за нас, са много повече“, каза Зуека след аплодисментите.

Благотворителната акция продължава и на 10 май с постановката „Шинел“, а на 14 май театър „Крего“ ще изнесе отново „Каквото направи дядо“ в Театър 199.

София
19 април 2011 г.

Изложба „Отронен вишнев цвят“

В залите на Националния етнографски музей бе открита изложба „Отронен вишнев цвят“ - израз на нашата подкрепа към духа на японския народ.

След опустошителното земетресение, цунами и ядрена авария от март 2011 г. хиляди хора в Страната на изгряващото слънце не посрещнаха своята пролет, не успяха да видят колко е хубава разцъфналата японска вишна. На всички тях бе посветена изложбата „Отронен вишнев цвят“ - съвместна инициатива на Института за етнология и фолклористика с Етнографски музей - БАН и Българския Червен кръст за набиране на средства, които ще бъдат изпратени на японския народ. Беше представено традиционно сватбено кимоно от Япония, детски играчки, свързани с празника на момчетата и момичетата, японски порцелан и гр.

ПОДКРЕПА ЗА ИЗКУСТВОТО



БЧК – със специална награда в конкурс за млади изпълнители

София
26 април 2011 г.

На завършилия с гала-концерт международен конкурс „Музиката и земята“ за млади изпълнители журито присъди специалната награда на БЧК на Юрико Такада /Япония/, заела първо място за солисти. Паричната награда в размер на 400 лева беше връчена от председателя на БЧК Христо Григоров.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ ЗА ВЕЛИКДЕН

Великденски кампании на БЧК зарадваха стотици хора

Пловдив
април 2011 г.



Във връзка със светлите християнски празници Цветница и Великден пловдивската червенокръстка организация стартира мащабна благотворителна великденска кампания. Беше организирано събиране на храни в Хранителна банка – Пловдив за подпомагане на най-уязвимите граждани на града, както и събиране на парични средства с касички на БЧК пред православните храмове на Пловдивската митрополия за подпомагане и обучение на деца и млади хора. Доброволците на БЧК направиха и празнично тържество за боядисване на великденски яйца с участието на деца от социалните институции и проведеха конкурс за детска рисунка „Аз обичам да правя добрини“.

Акцията с мотото „Великден за добротворчество“ Областният съвет на БЧК – Пловдив проведе с партньорството на кмета на район „Северен“ г-р Ина Филипова. Идеята е да се наберат пакетирани хранителни продукти / брашно, захар, ориз, макаронени изделия, олио, леща, боб и др./, които след като се оформят в семейни пакети да бъдат раздадени на многодетни семейства, деца в риск, инвалиди, безработни, самотни и болни хора.

Плевен
21 април 2011 г.



По повод на великденските празници в четири социални институции се организираха тържества с награди за деца и възрастни. В инициативата взеха участие 50 деца от Дом „Детелина“ – Плевен, 18 потребители на услуги от Дневен център за възрастни с увреждания, 6 потребители на услуги от Дневен център за деца с увреждания и 20 деца от ДОВДАРГ „Младен Антонов“ – с. Тотлебен. На Велики четвъртък 16 доброволци от Плевен бяха организирали състезателни игри на открито в градините на домовете, където се разиграха състезанията с награди – шоколадови яйца. В дом „Детелина“ ритуално се боядисваха яйца.

Благоевград
април 2011 г.



Под мотото „90 деца, 90 яйца, 90 години БМЧК“ премина традиционната великденска кампания на доброволците на БМЧК – Благоевград, Разлог и Гоце Делчев. Акцията бе част от инициативите, предвидени по повод 90-годишнината на Българския младежки Червен кръст.

Велико Търново
април 2011 г.



Деца от социални заведения взеха участие в празника, организиран по случай Великден от доброволците на БМЧК – В. Търново. Той започна в парк „Марно поле“, където децата търсиха големи великденски яйца, скрити от доброволците. След това малчуганите нашариха двуметровото яйце със слънца, цветя, пиленца и много сърца. През цялото време Великденски заек се грижеше за доброто настроение на младите художници. Мероприятието продължи в Дневния център за деца с увреждания, където доброволците оцветиха яйца заедно с малчуганите.

Шумен
21-22 април 2011 г.



Хранителна банка - Шумен и Българският Червен кръст проведоха традиционната за областната организация благотворителна великденска набирателна акция за храни в четирите магазини на „Трънчев“. Набраните храни се предоставиха на самотно живеещи възрастни хора с ниски доходи.

Добрич
април 2011 г.



На Великден доброволци на БМЧК организираха втората си фондонабирателна акция за 2011 година, която отново се проведе пред трите най-големи православни храма в Добрич – „Света Троица“, „Свети Георги“ и „Св. Димитър“. И тази кампания беше посветена на 90-годишнината от създаването на БМЧК и Европейската година на доброволческите дейности. Средствата в размер на 333.65 лв. бяха преброени от комисия и внесени в сметката на фонд „Милосърдие“. Те ще бъдат използвани за подпомагане на социално уязвими деца и младежи.

Доброволци на БМЧК, заедно с възпитаниците на Центъра за обществена подкрепа (ДЦСИ) към БЧК – Добрич, по традиция на Велики четвъртък боядисаха яйца за Великден. На открито, в двора на центъра, децата и доброволците изрисуваха голямо декоративно яйце, а на голям бял чаршаф оставиха отпечатащи от ръцете си.

Разград
април 2011 г.



За втора поредна година БМЧК проведе конкурс за великденски картички за ученици от 5 до 8 клас, който премина под мотото „Да възкръсне доброто у нас!“. В инициативата се включиха 70 ученици от областта и възпитаници от Общинския детски комплекс-Кубрат. Картичките бяха изложени в клуб „Зайо Байо“ и оценени от жури. Наградите връчи кметът на община Разград Денчо Бояджиев, който пожела на участниците и младежите от БМЧК светли празници, дълголетие на младежката организация и активно добротворчество за подпомагане на социално слабите хора от областта.

Събраните средства от продажбата на картичките ще бъдат предоставени за закупуване на хранителни пакети за деца в риск от областта.

Пазарджик
април 2011 г.



Българският младежки Червен кръст проведе фондонабирателна акция „Цветница“. Екипите на младите червенокръстци бяха пред църквите: „Св. Богородица“, „Св. Св. Константин и Елена“, „Св. Архангел Михаил“, „Св. Петка“ и „Св. Георги“. Събраните 2960.60 лв. ще бъдат предоставени за дейностите на БМЧК – Пазарджик за работа с деца в риск. На 21 април доброволците от БМЧК боядисаха яйца на площад „Христо Ботев“ заедно с децата от Центъра за настаняване от семеен тип към ОС на БЧК – Пазарджик, случайно минаващи граждани, както и с децата от Дневен

център за деца в социален риск „Надежда за всички“ в гр. Пазарджик и с. Алеко Константиново. Яйцата – 1238 на брой, са дарение от общинските червенокръстки дружества в селата Черногорово, Сарая, Пищигово, Хаджиево, Мокрище, Огняново, Мало Конаре, Синитево, Гелеменово, Крали Марко, Бошуля и с. Ивайло.

Фирма ЕТ „КАЙ – Н.Стоилов“ гари 68 козунака, фирма „МИО“ ЕООД – 30 и фирма ЕТ „2М – Нонов и снове“ ООД – 50 козунака за нуждаещи се. Събраните дарения бяха раздадени на Дома за стари хора „Гаврил Кръстевич“ - Пазарджик, Дома за стари хора - с. Главиница, възрастните ползватели на обществената трапезария за социално слаби възрастни хора към ОС на БЧК, трапезариите за социално слаби деца към ОС на БЧК в училищата СОУ „Георги Брегов“, НУ „Васил Левски“ и ОУ „Св. Климент Охридски“ в село Алеко Константиново, самотно живеещите възрастни, обгрижвани по домовете по програма „Бюро за предоставяне на домашни помощници и социални асистенти“ към ОС на БЧК, децата от Центъра за настаняване от семеен тип към ОС на БЧК и Дневния център за деца в социален риск „Надежда за всички“, сираци и нуждаещи се граждани.

Ямбол
април 2011 г.



Доброволците на БМЧК периодично посещават седмична градина „Щурче“. Там са настанени деца на седмична грижа, чиито родители не могат да се грижат сами за тях. По повод Великден доброволците отново зарадваха своите приятели със скромни подаръци – книжки, яйца, чорапи и лакомства. Децата боядисаха и украсяваха яйцата заедно с доброволците и разговаряха за християнската традиция на Велики четвъртък.

На Цветница доброволците на БМЧК – Ямбол проведоха фондонабирателна кампания с мотото „Помогни на Николай“, чиято цел бе да се подпомогне младеж, спешно нуждаещ се от скъпоструваща химиотерапия.

Смолян
април 2011 г.



Областният съвет на БЧК организира благотворителни мероприятия в общините Смолян, Девин, Маган и Чепеларе. Великденската кампания се провежда под наслов „Великден за всички“.

По традиция доброволци на младежката организация от клубовете в Смолян боядисаха над 400 яйца на Велики четвъртък на площада пред храм „Св. Висарион Смолениски“. Яйцата са дарение от супермаркет „Кондор“ с управител Донка Чилинзирова, а боите за боядисването на яйцата са осигурени от РЗИ – Смолян. В кампанията по боядисване на яйцата се включиха децата и младежите от младежки православен център „Чисти сърца“, ученици от VI ОУ „Ив. Вазов“, доброволци на организацията и граждани. Боядисаните яйца се раздадоха на потребителите от Домашния социален патронаж и програма „Домашни грижи“.

Хранителни пакети получиха 50 души, картотекирани в приемната на БЧК – Смолян.

На 25 април 2011 г. доброволците на БМЧК бяха на гости на младежите от Наблюдавано жилище – гр. Смолян, където заедно празнуваха. Домакините се бяха подготвили с баница, сладкиши, шоколад, кафе и чай, а гостите донесоха яйца и козунаци.

Ловеч
април 2011 г.



Доброволци на БЧК и Центъра за работа с доброволци към Регионалната библиотека в Ловеч поздравиха възрастни и деца с Възкресение Христово. На

25 април бе проведен конкурс „Най-оригинално великденско яйце“. Първо място заслужи тийнейджърът Емил Мишев, а второ и трето място заеха Цветанка Големанова и Йонка Динкова. Още много боядисани яйца и козунаци, приготвени специално за инициативата, бяха раздадени в Дома за възрастни хора в с. Сливек и защитените жилища за възрастни с увреждания и за младежи в Ловеч.

Бургас
април 2011 г.



В навечерието на великденските празници доброволци на БМЧК посетиха децата от Център за настаняване от семеен тип „Ронкали“, както и младежите от Дома за деца, лишени от родителски грижи „Ал. Кожжакафалията“ в Бургас. На Велики четвъртък те боядисаха заедно яйца, рисуваха великденски картички и играха на различни игри. Децата получиха козунаци и лакомства за празника.

Видин
април 2011 г.



На 18.04.2011 г. се проведе акция на БМЧК. Младите доброволци посетиха дома за медико-социални грижи. Местна видинска фирма дари 35 козунака, а друга фирма - натурални сокове за децата по повод предстоящите великденски празници.

На Разпети петък се проведе фондо-набирателна акция на БМЧК. Младите доброволци бяха в катедрален храм „Св. Димитър“ и събираха средства за фонд „Милосърдие“. Акцията бе с благословията на Видинската света митрополия, предоставила кръстчета, които се подаряваха на всеки, дарил средства в касичката.

Кърджали
април 2011 г.



За първа година в навечерието на Великден младите доброволци от клубовете на БМЧК в Кърджали организираха фондонабирателна кампания за подпомагане на деца от социалните заведения и деца, живеещи в риск. Те зарадваха децата от Дома за медико-социални грижи с лакомства, боядисани яйца, козунаци и книжки за оцветяване.

Доброволците от Екип 254 към ОС на БЧК-Кърджали иницираха провеждането на традиционната великденска благотворителна кампания за подпомагане на възрастни и социално слаби жители на община Кърджали в навечерието на християнския празник. Бяха събрани 2482,30 лева. Най-голямото дарение в кампанията е от членовете на Масонска ложа „Перперикон-8“. Своя жест направиха община Кърджали, ВиК, „Европартнер“, ГЕРБ, „Текстил интернешънъл-ВК“, „Кробаб“, „Яйценпром“, ЕТ „Роси“, ЕТ „М. Грозева“, РД по горите, СД „Карягини“, ЕТ „Мери-Ан - Траян Бабунски“, МБАЛ „Ап. Дафовски“.

Хранителните пакети достигаха до 65 възрастни и социално уязвими хора и 5 семейства, включени в картотеката на ОС на БЧК. В акцията се включиха 14 доброволки, които отделиха 136 часа доброволен труд по организиране на кампанията и доставка по домовете на хуманитарната подкрепа, благодарение на която нуждаещите се могат да посрещнат празника с достойнство.

Към благотворителните прояви в навечерието на светлия християнски празник с ентузиазъм и чувство за съпричастност се присъединиха учениците, родителите и преподавателите от ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ с директор Лиляна Янкова.

Идеята възниква от членовете на клуба „Подай ръка“ в училището, които за втора поредна година провеждат акция „Великденска усмивка“. С хранителните пакети доброволците с ръководител Елена Топалова зарадваха 64 възрастни и социално слаби жители на квартал „Байкал“.

Учениците от IV А клас с ръководител Екатерина Иванова внесоха 43,00 лева във фонд „Милосърдие“.

Великденска благотворителна кампания на БЧК и „Кауфланд“

Добрич
април 2011

В продължение на един месец с касичка на БЧК в магазин „Кауфланд“ - Добрич се проведе Националната великденска кампания. През целия период звучеше аудиооплук, който провокираше благотворителност и приканваше клиентите на магазина с лични дарения да допринесат за по-резултатна фондонабирателна кампания. Събраните средства са в размер на 371.40 лв. Те са внесени във фонд „Милосърдие“ и са предназначени за подпомагане на социално уязвими деца и младежи.



Видин
21 април 2011 г.

Комисия отвори касичката и преброи сумата, събрана от Националната Великденска кампания на БЧК и „Кауфланд“. Средствата, събрани за проект „ТОПЪЛ ОБЯД“ за деца в неравностойно социално положение, възлизат на 234,65 лв.

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

БЧК участва в международна конференция по безопасност на движението

София
18-19 април 2011 г.

В зала „Мусала“ на хотел „Хилтън“ се проведе Международна конференция „Безопасността на движението - споделена отговорност“. Участниците и гостите на събитието бяха приветствани от зам.-министър-председателя и министър на вътрешните работи Цветан Цветанов, който е и председател на Държавно-обществената консултативна комисия по проблемите на безопасността на движението по пътищата.

Модулите на конференцията съдържаха темите: „Пътнотранспортната обстановка в държавите от Югоизточна Европа и контрол относно спазването на правилата от участниците в движението по пътищата“, „Образование и обучение на участниците в движението“, „Безопасна пътна инфраструктура и безопасни превозни средства“, „Спешна помощ, лечение, грижа за пострадалите“.

От Българския Червен кръст участие взеха председателят на организацията Христо Григоров, г-р Н. Тодоровска – зам.-генерален директор, г-р Ж. Димитрова и г-р П. Пенчев от дирекция „СЗП“. Д-р Н.Тодоровска изнесе презентация на тема „Първа помощ - спасен живот на пътя“.



Акция за ваксинация срещу полиомиелит

Русе
20 април 2011 г.

В изпълнение на програми за интегриране на ромската общност и за своевременно провеждане на профилактични и имунизационни мероприятия в Русе се проведе Третата национална среща по имунопрофилактика с участието на дипломати, представители на министерство на здравеопазването и директорите на регионалните здравни центрове от цялата страна. Организирана бе и акция за ваксинация срещу полиомиелит на ромски деца от квартал „Средна кула“, в която взеха участие и доброволци от Русенската червенокръстка организация. „На терен“ в района на „Трите гълъба“, където е ромската махала, шестима доброволци от ОС на БЧК – Русе раздадоха шоколади, сухи пасти и вафли на ромските деца, доведени от родителите си за ваксинация. Проведена бе и разяснителна кампания за необходимостта от редовни ваксинации не само за полиомиелит.

Д-р Надежда Тодоровска, зам.-генерален директор на БЧК, активно участва както в провеждането на Научната сесия на Третата национална среща по, така и в провеждането на имунизационната кампания.



Втора среща по проект „Възрастни жени в Европа“

Чешке Будейовице, Чехия
11-14 април 2011 г.

В град Чешке Будейовице, Чехия, се проведе втората среща по проект „Възрастни жени в Европа“, секторна програма „Грюндвиг“. Целта на проекта е да се сравни начинът на живот на жените от третата възраст в шест държави, членки на ЕС – България, Италия, Германия, Австрия, Чехия и Литва. Всяка организация представи резултати от интервюта, проведени с представителки на третата възраст. Доброволци от Монтана, Добрич, Пловдив и Гоце Делчев участваха в срещата заедно с координатора по проекта Десислава Илиева от дирекция „Социална и здравна политика“, която представи резултатите от проучването в България и 97-те проведени интервюта в 10 области на България. Всички участници бяха впечатлени от резултатите и участниците от БЧК бяха поздравени от координаторите на всички останали организации. Следващата среща по проекта ще се проведе във Ферара, Италия, през месец октомври.



Пролетна кръводарителска кампания

Смолян
април 2011 г.



Под наслов „Запалете свещичка, гарете живот!“ на Цветница в Смолян стартира акция за безвъзмездно и доброволно кръводаряване, която е част от Националната кръводарителска кампания. Доброволци от Младежкия Червен кръст в Смолян, Чепеларе и Мадан раздаваха информационни материали пред храмовете „Св. Висарион Смолянски“, „Св. Георги“ и по главните улици на градовете.

В резултат на проведената кампания още на Цветница се отзоваха кръводарители.

На 19 и 20 април доброволци на БМЧК – Смолян проведоха кампания сред учениците от 12 клас на Професионалната гимназия по икономика. Още същия ден ученици от гимназията кръводариха.

Бургас
април 2011 г.

В сградата на Бургаския свободен университет в близост до храм-паметника „Св. Иван Рилски“ на Цветница се проведе кръводарителска акция под надслов „Запалете свещичка, гарете любов!“. Това бе първата от

серията пролетни кръводарителски кампании на БЧК – Бургас. В продължение на два дни студентите от университет „Проф. д-р Асен Златаров“ се включиха активно в кампанията, с което общият брой на кръводарителите в акциите достигна 67 души.



Благоевград
19-20 април 2011 г.



В рамките на Пролетната кръводарителска кампания ОС на БЧК – Благоевград, съвместно с ОТХ и Студентския съвет към ЮЗУ „Неофит Рилски“, проведе кампания за безвъзмездно и доброволно кръводаряване.

Ямбол
17-21 април 2011 г.

БЧК – Ямбол организира акции за доброволно и безвъзмездно кръводаряване. На Цветница се реализира информационна кампания. Доброволците на БМЧК – Ямбол



разпространяваха информационни материали по темата около храм „Св. Николай Чудотворец“ в Ямбол и разясняваха необходимостта от кръв и кръвни продукти, както и ползите от упражняването на този доброволен и хуманен дарителски жест.

Кръводарителската акция се проведе на 20 април т. г. Екип от Отделението по трансфузионна хематология беше на разположение в сградата на БЧК – Ямбол на желаещите да дарят кръв или да научат повече за самата процедура по кръводаряване.

Шумен
20 април 2011 г.



На 20 април 2011 г. в ОС на БЧК – Шумен се проведе втората кръводарителска акция. Кръв дариха 12 граждани на Шумен.

„Да изчистим България за един ден“



Добрич
19 април 2011 г.

Областната организация на БЧК се включи със своя акция в апела на община Добрич и в инициативата на ВТВ „Да изчистим България за един ден“. На 19 април доброволци и служители почистиха района на изхода за Балчик и около паметника на Цимерман, построен в чест на генерал-лейтенант Цимерман, който с войските си освобождава град Добрич от турците. За няколко часа червенокръстите успяха да оберат различните отпазъци, изхвърлени от недобросъвестни граждани и с това да допринесат за почистването на града.

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Областно състезание „Да запазим децата на пътя“



Ямбол
19-21 април 2011 г.

На 19 и 21 април 2011 г. се проведеха общинските и областното състезание по пътна безопасност под мотото „Да запазим децата на пътя“. Инициативата е традиционна за този период от годината и се реализира в партньорство между БЧК, Общинския детски комплекс, областната дирекция „Полиция“ и КАТ. Участваха отбори от училища на Ямболска област, които трябваше да отговарят на въпроси, свързани с правилното движение по пътищата, пътната маркировка и с управлението на велосипед. В третия кръг всеки отбор трябваше да реши казус, представляващ ситуация при пътен инцидент и да представи правилни техники по оказване на първа помощ. Знанията и уменията на участниците се оценяваха от жури. Всички участници получиха грамоти и награди от организаторите. Отборът победител ще участва през месец май 2011 г. в Националното състезание по пътна безопасност.

ПОДГОТОВКА ЗА БЕДСТВИЯ

Обучение за действие при бедствия

Добрич
април 2011 г.

Съгласно годишния си план и в изпълнение на „Стратегия 2020“ на областната организация ОС на БЧК – Добрич, съвместно с дирекция „Мениджмънт на бедствията“ при НС на БЧК, организира и проведе обучение със служители и доброволци на тема „Действие на областната организация при бедствия, аварии и катастрофи“. Целта на обучението беше в условия на криза да се подобри взаимодействието между различните звена на областната организация – служителите на секретариата, Центъра за обществена подкрепа, Центъра за домашни грижи и ДЕРБАК. Обучението се проведе в учебните зали на междубластния склад на БЧК в Победа, където участниците на място се запознаха с възможностите на складовата база и съхраняваното имущество. Модератор на обучението беше Ясен Сливенски – директор на дирекция „Мениджмънт на бедствията“ при НС на БЧК. В три работни групи служители и доброволци решаваха казуси при много голяма активност.



Областно ученическо състезание



Добрич
20 април 2011 г.

На площад „Демокрация“ в Добрич се проведе областно ученическо състезание „Защита при бедствие, пожари и извънредни ситуации“. Участваха отбори от 6 училища на Добричката област - СОУ „Н. Й. Вапцаров“ - Генерал Тошево, ОУ „Кл. Охридски“ - с. Смолница, ОУ „Паисий Хилендарски“ - Тервел, СОУ „Хр. Смирненски“ – с. Оброчище, СОУ „П. Р. Славейков“ – Добрич и СОУ „Ст. Караджа“ – Каварна. ОС на БЧК участва със свой лицензиран лектор - г-р Младен Дончев - оценител на казуса „Първа помощ“ в състезанието. При голяма активност и след оспорвана борба на първото място се класира отборът на ОУ „Кл.Охридски“ - с. Смолница.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Състезание на ученическите екипи по първа помощ

Варна
април 2011 г.

Във Варна се проведе общинско състезание на ученическите екипи по първа помощ. В състезанието участваха 6 отбора от варненските училища. Те премериха сили на 9 пункта – 5 пункта по първа помощ, един теоретичен тест, две изри за екипност и един пункт с тест за историята на червенокръстното движение. Участниците бяха превзели всички етажи на Фестивалния и конгресен център – Варна. Статисти в състезанието бяха ученици от варненските училища.

След тричасова напревара на първо място се класира отборът от училище „Капитан Петко Войвода“, на второ – отборът на Националната гимназия по хуманитарни науки и изкуства „Константин Преславски“, а на трето място – отборът на ОУ „Петко Рачов Славейков“.



Нов клуб на БМЧК

Ямбол
20 април 2011 г.



В СОУ „Св. Климент Охридски“ се учреди клуб на БМЧК – Ямбол. Учредяването на клуба е и в резултат на реализирания проект на Френския Червен кръст „Подготовка за защита на деца“, финансиран от Европейската комисия – „Инструмент за гражданска защита“ в област Ямбол през 2010 г. Заключителният етап на проекта се проведе на територията на училището и това провокира интереса на учениците към дейностите на БМЧК.

На учредяването на клуба присъстваха областният координатор Димитър Андонов и щатният специалист по младежка дейност Гергана Георгиева. За координатор на клуба бе избрана Катрин Атанасова, която е запозната с дейността на БМЧК, участвала е в акции, организирани от доброволците.

Обучение за нови доброволци

Разград
21 април 2011 г.

В Деня на Земята доброволци от Разградската червенокръстка организация обучиха 7 нови членове от клуба на БМЧК в СОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ в гр. Завет. Те преминаха обучения по общи знания за Международното движение на Червения кръст и Червения полумесец и по здравословно хранене и здравословен начин на живот. Водещите запознаха учениците с историята, мисията, емблемите и основните принципи на най-голямата хуманитарна организация. Младежите научиха за БЧК и БМЧК – мисия, история, структура и основни дейности.



БМЧК - Добрич участва във форум

Добрич
21 април 2011 г.



„Какво развитие и израстване има доброволецът?“, „Как да популяризираме доброволството като идея и да привлечем съмишленици?“, „Какво влияние и ресурс трябва да има то?“.

Отборът на БМЧК-Добрич беше достойно представен от Свилена Друмева, Димо Костов, Полджан Фердун, Гергана Илиева и Слави Руменов. Те получиха грамоти и материални награди.



На 20 април 2011 г. доброволците от Младежкия аварийен екип - Шумен проведоха открит урок с ученическия екип по първа помощ от град Смядово.

НС на БЧК, Дирекция „ВОФИД“
Материали: Петя Ангреева;
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 721, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg